2

[image: image2.png]N
~/A

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2022 № 16
д.Мельница
О внесении изменений в Положение о порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Турбинного сельского поселения, почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций

 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Новгородской области от 28.03.2016 № 108  «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Новгородской области в Правительстве Новгородской области и должности председателей комитетов Новгородской области, начальников управлений Новгородской области, почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменение в Положение о порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Турбинного сельского поселения, почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, утвержденное Постановлением Администрации Турбинного сельского  поселения от 04.05.2016 № 95, дополнив его пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. При принятии решения о возможности награждения муниципального служащего почетным или специальным званием (кроме научного), наградой иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения, в том числе религиозного, и другой организации, Глава сельского поселения исходит из личного вклада муниципального служащего в осуществление местного самоуправления, эффективности его участия во взаимодействии с организациями и объединениями, результативности проведенных общественно значимых мероприятий, способствующих повышению авторитета органов местного самоуправления. Также учитывает итоги служебной деятельности муниципального служащего в целом.

     Основаниями для отказа в принятии положительного решения Главой сельского поселения по вопросу о награждении является:

      - наличие дисциплинарных взысканий;

      -вероятное влияние получения награды или почетного звания на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение муниципальным служащим должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

      В случае принятия решения об отказе муниципальному служащему в принятии наград, званий, в адрес руководителя органа, поощрившего муниципального служащего, направляется письмо с предложением об отмене решения о поощрении».

       2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

сельского поселения    Л.А.Куроедова
[image: image1]